S. Thom.

Roberto Be  
 lamino.

*De Mahumetanis patet ex Alchorano, ubi Purgatorium diserte confitentur, de Ethnicis patet ex Platone in gorgia, & in Phedon, ex Cicrone in somno Cipionis, in fine, & Virgil. 6. Aeneid. & c. ex Claudiano lib. 2. in Rufinum circa finem, & c. Y responde este Illustrissimo, y doctissimo Cardenal a todo lo que contra mi dize el dicho Padre, y porque no se maraville, ni diga que no he hallado tal, le alo que el Illustrissimo y Reuerendissimo Cardenal Belarminio a este proposito dize, que parece que solo para esta mi ocasion puso las siguientes palabras en el lugar alegado. Neque dicat aliquis, hoc potius argumentum esse erroris, & fabularum, quando quidem id sentiunt Ethnici, & Mahumetani: nam illa in quibus omnes fere notations conveniunt, vix possunt aliunde provenire quam à naturali lumine. Omnibus hominibus communi, quæ enim sunt excogitata, & conficta ab hominibus varia sunt, & diuersa pro gentium varietate: sicut ergo Deum esse, in quo omnes nationes conveniunt, dicimus verissimum esse, nec tamen recipimus in particulari Deum variis, & multiplicibus, quos sibi quælibet natio fabricavit, & sicut post hanc vitam esse pœnas, & premia, in quo etiam conveniunt omnes, recipimus ut verum, nec tamē recipimus varias fabulas, quibus, hoc explicant (nā esse pœnas, & premia post hanc vitam docuit omnes homines cogitatio diuina providentia, fabulas autem*

*Roberto Belarminio  
Cardenali*

## Apologia

autem ex se finxerunt ) ita etiam Purgatorij confessionem in qua omnes fere gentes conueniunt oportet dicere esse confessionem luminis naturalis, eiusdem enim providentia diuina cognitio docuit Purgatorium, quae docuit infernum, & paradissum saltem generali, & confusso quodammodo, quia nimirum videmus pœnas, & proemia ita distribui in hac vita, & plura bona habeant mali, & plura mala boni, ut plurimum inde iudicamus, diuinam providentiam in aliã vitam distulisse iudicium, & veram distributionem premiorum, & pœnarum. Rursum videmus ex ijs, qui migrant ex hac vita alios esse valde bonos, alios valde malos, alios mediocriter bonos, alios mediocriter malos: quo circa iudicamus naturali lumine esse post hanc vitam pœnas æternas pro valde malis, premia æterna pro valde bonis, ac pœnas temporarias, & per eas transitum ad proemia pro ijs, qui sunt mediocriter mali, vel boni. Hanc rationem secutus est Plato, & alij qui solo lumine naturali præditi, Purgatorium esse confessi sunt. Esto solo bastaua para respuesta de lo q̄tan asperamente me reprehende, y para que no haga milagros de que yo diga, que con lumbre naturallo entendieron: y si le parece que està en Latin, y que en Romance no se ha de dezir, lea para mayor confirmacion de mi verdad, lo que vn Autor moderno en nuestra lengua vulgar escriue, que a mi parecer es vno de los mas elegantes libros